
 PREGÃO PRESENCIAL 11/2023

No dia 03/01/2024, às 10h31min, foi enviado e-mail a todos os participantes do Pregão 
Presencial 11/2023 com o resultado dos recursos e, de acordo com a LC 123/2006, foi 
dado à empresa RETÍFICA MORADA DO SOL o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentar as Certidões Federal e Municipal, que estavam, respectivamente, vencida e 
positiva no dia da primeira sessão do pregão, 28/11/2023.  A  empresa  ALICE DE 
PAULA apresentou certidão negativa de tributos municipais em 06/12/2023.

No dia 10/01/2024 a RETÍFICA MORADA DO SOL apresentou via e-mail: 
− Certidão positiva com efeitos de negativa de débitos relativos aos tributos 

federais e à dívida ativa da união, válida até 29/06/2024.
−  Certidão POSITIVA de Débitos Mobiliários.

Em atendimento aos itens  9.2.2.2 e 9.2.2.3 do edital, fica a RETÍFICA MORADA DO 
SOL inabilitada.

9.2.2.2. havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e 
trabalhista das microempresas e empresas de pequeno porte, será 
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial 
corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o 
vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da 
Administração, para a regularização da documentação, pagamento ou 
parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas 
ou positivas com efeito de certidão negativa;

9.2.2.3. a não-regularização da documentação no prazo previsto no 
subitem anterior implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas neste edital, sendo facultado à Administração convocar os licitantes 
remanescentes, na ordem de classificação, ou revogar a licitação. 

Fica designado o dia 16 de Janeiro de 2024, terça-feira, às 08h30 para continuidade da 
sessão do pregão, onde serão realizados os seguintes trabalhos:

− Negociação com os próximos colocados para os lotes 01, 04, 06, 07 e 08.

Pirassununga, SP 11/01/2024

Priscila de Souza Munari
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitação
Pregoeiro e Equipe de Apoio


	PREGÃO PRESENCIAL 11/2023

		2024-01-11T09:14:15-0300
	Pirassununga/SP
	PRISCILA DE SOUZA MUNARI:31917859813
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




